
18 mai 2011 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 123

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES ET EUROPÉENNES

Décret no 2011-528 du 17 mai 2011 portant convocation du collège électoral
pour les élections des sénateurs représentant les Français établis hors de France

NOR : MAEF1112068D

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre d’Etat, ministre des affaires étrangères et européennes, et du ministre de

l’intérieur, de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration, 

Vu la loi organique no 83-499 du 17 juin 1983 modifiée relative à la représentation au Sénat des Français
établis hors de France ;

Vu la loi organique no 2005-1562 du 15 décembre 2005 modifiant les dates des renouvellements du Sénat ;
Vu la loi organique no 2011-410 du 14 avril 2011 relative à l’élection des députés et sénateurs, ensemble la

décision no 2011-628 DC du Conseil constitutionnel du 12 avril 2011 ;
Vu le code électoral ;
Vu la loi no 82-471 du 7 juin 1982 modifiée relative à l’Assemblée des Français de l’étranger ;
Vu la loi no 83-390 du 18 mai 1983 modifiée relative à l’élection des sénateurs représentant les Français

établis hors de France ;
Vu l’ordonnance no 59-260 du 4 février 1959 modifiée complétant l’ordonnance no 58-1098 du

15 novembre 1958 relative à l’élection des sénateurs ;
Vu le décret no 83-734 du 9 août 1983 modifié relatif à l’élection des sénateurs représentant les Français

établis hors de France, 

Décrète :

Art. 1er. − Les membres élus de l’Assemblée des Français de l’étranger sont convoqués à Paris, le dimanche
25 septembre 2011, pour élire six sénateurs représentant les Français établis hors de France.

Art. 2. − Le scrutin sera ouvert à 9 heures et clos à 15 heures.

Art. 3. − Le ministre d’Etat, ministre des affaires étrangères et européennes, et le ministre de l’intérieur, de
l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 17 mai 2011.

FRANÇOIS FILLON

Par le Premier ministre :

Le ministre d’Etat,
ministre des affaires étrangères

et européennes,
ALAIN JUPPÉ

Le ministre de l’intérieur,
de l’outre-mer, des collectivités territoriales

et de l’immigration,
CLAUDE GUÉANT


